
事業主各位 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 
 

旧年中は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 昨年はコロナに始まりコロナに終わった感がありますが、不安の中で始まった東
京オリンピックにおいて金メダルラッシュに沸き、コロナ禍において数少ない楽し
い話題となりました。今年は皆さまにとりまして更なる飛躍の年となりますよう心
から祈念申し上げます。 
 さて、停滞している経済の立て直しが課題として掲げられる中、全国社会保険労
務士連合会は「デジタル化」「グローバル化」「働き方改革」を企業変革を促すため
のキーワードに位置づけております。これらのキーワードを見ると⾧年やってきた
やり方、考え方を改め、新たなやり方、新たな取組みをしていくことが求められて
いるのではないでしょうか。 
 弊所も「デジタル化」対応として 2 年ほど前から RPA の担当者を選任し、少しず
つ取組みを始めております。また、この数年でクラウド勤怠、クラウド給与を使わ
れ始めた企業様も多いかと思います。 

「グローバル化」においては、昨春から中国人社員の雇用をはじめ、今年 1 月中
旬より二人目の中国人社員を迎え入れる予定です。それに伴い毎週配信しておりま
す労務 ROAD（弊所の事務所だより)の中国語版を今年 1 月から月に 1 度くらいのペ
ースで配信して参ります。 
 「働き方改革」については⾧時間労働の是正、同一労働同一賃金、副業・兼業、
テレワーク、選択的週休 3 日制等、皆様と一緒に考えていきたいと思います。 

弊所では組織への貢献意欲を高める為に一昨年よりエンゲージメントの向上に力
を入れております。これは、「労働環境」「自己成⾧」「人間関係」「承認」「健康」な
どの欲求を満たすことによって社員が組織へ貢献したいという意欲を掻き立てるも
のです。弊所スタッフが顧問先様の琴線に触れるような働きいができるよう、引続
きエンゲージメントの向上に取組みます。まだまだ微力ながら上記 3 つのキーワー
ドを更に磨き、顧問先様の発展に少しでも貢献できるよう努力して参りますので、
本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

（社会保険労務士法人イデア 代表社員 河本 芳人） 

 

 

 

労務 ROAD 

社⾧が入れる 
労災保険のことなら 

「葛城経営研究会」 

詳しくは、 
06-6264-6543 まで！ 

 

1 月 労務スケジュール 

 
〒541-0056 
大阪市中央区久太郎町 
1-9-26 LUCID SUQUARE 
SEMBA 5F 
TEL:06-6264-6264  
FAX:06-6264-6265  
H P: https://k-s-j.net/ 
編集：木下・姚・茅原・田村 

あけましておめでとう
ございます。 

弊所では、年始の営業は
１月５日（水）より開始し
ております。 
本年も何卒よろしくお願
いいたします。 

VOL.781 
（2201―1） 

 

・年末調整還付 
 （1 月還付の場合） 
・賞与支払届の届出 
 （1 月支給の場合） 
・給与支払報告書の提出 


